

Thomas Thorild och gudsnamnet



Thomas Thorild (1759-1808), författare, poet och filosof, använde gudsnamnet Jehova i sin bok "Att följa ögonblicken"

Thomas Thorild Att följa ögonblicken

TEXTER I URVAL



SVENSKA KLASSIKER
UTGIVNA AV SVENSKA AKADEMIEN

slår. Men desse Store, *Systemets Skälmar*, under vilkas skygd Eländet, Därskapen och Brottet grönska – dessa *Monstra primaeva*, drakar, *Sfinx*, *Hydra Lernaea* – mot dessa, mot *Vilddjur*, Säg! vad är *Ärlighetens Lag?* om ej att *Döma*, och *Slå?*

Sammandrag allt i *Idén* av *Hämmande Gudar*, som nedstigit på Jorden; av *Herkules* med sin Klubba, utgången att frälsa Mänskligheten.

Hittills hava Nationerna mördat och krigat, (styrde av Bo-varne), bäggesides lika dårar och Oskyldige. Nu är tid att *Mänsklighetens Krig* utbrister icke emot sig Själv och sitt egna sköte; utan emot sina Styrande, andelige och värdslice, *Skälmar*. – Detta är *stort* och *Decisivt!* Och dock *ärligt* och *rättfärdigt*, som förkunnat av *Jehova!*

När första *skräcken* av denna Osynliga Makt, är given – då låter man Jordens Stormäktige Därar *ackordera av* med sina Operor och Komedier av Högfärd och vansinnigt Övermod. Man låter dem nedstiga till den rena Mänskligheten, och det simpla Majestätet av Förstånd och Ära.

Småningom brännas *Städerna*: dessa Nästen för Galenskapen och Tyranniet, (dessa *Yppighetens* och Eländets Skolor), där man efter System förvandlar Jordens härlighet och välsignelse till en *Stenbop!*

Fria Sambällen – av enskilda hushåll, rörde dödelige, som gå ut ur Världens, det yppiga Eländets, och Förtryckets *Babel*, in i Naturen – upplivas efterhand, (enligt Gyllne-åldren och den primitiva Världen,) på öar, i Bergstrakter, hos Vildar, köpta öde-ställen &c. – under skyddet av den Allmänna *Toleransen*, och *milda Sektens* frihet.

Ny *religion* – inga Pöbelns Gudar! ingen Oändelig Män-niskodåre på Himmelens Tron! utan helt simpelt, *Alla Väsenders Väsende*, allevande och välgörande i den *uppenbara* Naturen! dyrkad i bilder av Solen, Välgörandet, och Mänskligheten – genom dess *belige*, Genier och Hjältar.